
diário oficial Nº 35.564  27Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/414438, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 25/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 993816
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/414438
Ato: Contrato nº 046/2023
Nome: Herlan José da Silva Smith 
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/414438, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 25/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 993776
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/414438
Ato: Contrato nº 045/2023
Nome: Rosiane Balieiro Alho 
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/414438, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 25/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 993764
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/525337
Ato: Contrato nº 048/2023
Nome: William Batista Vasconcelos 
Cargo: Operador de Computador
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/525337, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 02/08/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 993838
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA  DO 
PARÁ (HEMOPA)

EDITAL N° 003/2023 – SEAD/HEMOPA, 01 DE SETEMBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA
PSS Nº 003/2023

O  Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará 
– Fundação HEMOPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
decreto Governamental de 08 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 
33.776 de 09/01/2019; CONSIDERANDO apresentação do Resultado Final 
do Terceiro Processo Seletivo Simplificado – PSS, que selecionou candidatos 
para desempenhar funções de Nível Superior e médio, conduzido por sua 
Comissão de Processo Seletivo Simplificado, constituída pela Portaria nº 
736 de 12 de julho de 2023, publicada no DOE nº 35.473 de 17 de julho 
de 2023. RESOLVE: HOMOLOGAR, o Resultado Final do Terceiro Processo 
Seletivo Simplificado, para contratação em caráter temporário dos 
profissionais aprovados no certame, de acordo com o Edital Nº 003/2023 
– HEMOPA, conforme listagem abaixo:
MUNICÍPIO: CASTANHAL
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO

HERLAN JOSÉ DA SILVA SMITH 30.0 1

ARINETE DA CONCEIÇÃO SILVA 29.0 2

KATILENE BRUNA LIMA DE ABREU 29.0 3

HALYNE LIMA SANTANA 29.0 4

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
REJANE MARIA DE SIQUEIRA  DIAS 27.5 1

POLIANA DE RESENDE BRAGA 26.2 2
POLIANNE OLIVEIRA SANTANA 27.1 3

JOSENILDA FIMA DE ARAÊJO SOUSA 26.9 4
KARLA BETHÂNIA MELO DA SILVA 26.5 5

ELIDA AMORIM INACIO 26.5 6

MUNICÍPIO: REDENÇÃO 
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
KELLEN CRISTINE FIGUEIRINHA MELO 25.7 1

JOãO DOS SANTOS PEREIRA NAPOMUCENA 24.3 2
ELIENE NEVES DA SILVA VAZ 15.9 3

CLEIBE DA SILVA SOARES 11.00 4

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
RAINAN STEFANE FERRAZ FURTADO 27.5 1

JOSEFA JOSILÂNIA DE ALMEIDA MARTINS 25.2 2
MARIA DAS GRACAS PEREIRA 22.3 3

 MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: ENFERMEIRO

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
DILCINEIA JORGE PORTELA 29.0 1

SHEILA MARA BEZERRA DE OLIVEIRA 26.5 2
ELANNA BATISTA BARBOSA DOS SANTOS 23.6 3

MAISA KELLY DE OLIVEIRA RAMOS 23.2 4
CHRISTIANO ADSON BARBOSA LIMA 22.0 5

WALTEN KLEBERSON NOGUEIRA 21.0 6

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: ENFERMEIRO

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
LUCIANA MARQUES GALVãO 25.8 1

SUYANNE SILOTI LUCAS CORREA 23.5 2
SUZA ALESSANDRA BARBOSA DE ARAUJO PEREIRA 23.0 3

LILENE AGUIAR REGO 11.5 4

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: MÉDICO

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
KARINA OBADIA MAIA LIMA 24.0 1
POLIANA SOARES DE SOUZA 23.6 2

GABRIELA LOBATO VIRGOLINO 22.8 3
PEDRO BRUNO PAIXÃO RIBEIRO 14.1 4

VINíCIUS FIALHO TEIXEIRA 12.5 5

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: MÉDICO

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
JANETE PINHEIRO DA COSTA 20.7 1

 MUNICÍPIO: CASTANHAL
FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO
ROOSIANE FERREIRA ROSARIO RODRIGUES 30.0 1

ROSIANE BALIEIRO ALHO 30.0 2
GILDA MARIA LOPES DOS SANTOS 30.0 3

MAXLEY FIEL DOS SANTOS 30.0 4
LUANA DA CRUZ ANTUNES 30.0 5

ELISANGELA PUREZA DA SILVA 29.7 6
ALENA PAULA GONCALVES TOBELEM 29.4 7
CLISTENES NASCIMENTO DE SOUSA 28.8 8

DANIELLE CARDOSO PACHECO 28.2 9
CLAUDIO BRENDO VIANA DA SILVA 28.2 10

JOSIANE BALIEIRO CUNHA 27.9 11
JEFERSON ARNAUD RODRIGUES 27.9 12

RAIANE DE JESUS GOMES 27.9 13
MARCIO FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE 27.9 14

GABRIEL ROSARIO PINHEIRO 27.9 15

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL POSIÇÃO

ANA CAROLINA DA SILVA LOBATO 29.4 1

ADRIANA OLIVEIRA PONTES 29.1 2

BARBARA LEOVIGILDA VIEIRA DE ALENCAR 28.9 3


